
říloha č.2 Zadávací dokumentace
jcke&a%éh5/R-2020

Tel: +4 erstva vnitra=
-' -

KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Česká republika - Zdravotnické zařízeni Ministerstva vnitra
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod
č.j. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12
IČ: 75154960
DIČ: CZ75154960
zastoupená: Ing. Miroslavein Červenkou
bankovní spojení: ČNB, účet č. 4800881/0710
kontaktní osoba: Mgr.Martin Stolín,Ph.D. e-mail: martin.stolin@,zzmv.cz
datová schránka: ir5hkiz
(dále jen ,,kupující")

a

Axon Lab spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, C185656
se sídlem: Lednická 1533, 198 00 Praha 9
IČ: 24175358
DIČ: CZ24175358
zastoupená: MVDr. Milan Šimko, Thomas Farrier, jednatelé
bankovní spojeni: 7000040020/8040, Oberbank AG, pobočka ČR
kontaktní osoba: MVDr. Milan Šimko e-mail: telefon: 72595 1286
datová schránka: 78b667x
(dále jen ,,prodávající")

uzavírají
podle ustanovení § 2079 a následujících

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,
tuto Kupní smlouvu: (dále jen ,,smlouva "):

I.
Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 14 kusů zdravotnických přístrojů,
specifikovaných v příloze č.l této Smlouvy, a příslušné testy k těmto přístrojům v počtu 50.000 kusů,
to vše nové, plně funkční a kvanlilativně i kva]italivně odpovídající technické specifikaci, která je
přílohou Zadávací dokumentace i této smlouvy, a poskytnout mu související služby a umožnit nabýt
Kupujícímu neomezené vlastnické právo ke zboží.

1



Ť ,,l
Příloha Č.2 Zadávací dokumentace
č.j.: ZZ-3964-5/R-2020

Á

Č.

g

1(
r
2
t

\

(

Prodávající je povinen dodat zboží ve standardní jakosti a balení, které odpovídá platnýrn předpisům
a normám, s veškerými povoleními nutnýrni pro prodej a provoz, se všemi průvodními doŔlady a
v souladu se zákony a směrnicemi ČR a EU. "

Dále se zavazuje dodat kupujícímu společně se zbožím i veškeré doklady, které se ke zboží vztahuji,
tj. zejména doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží:

j uživatelskou dokumentaci, návod k použití a údržbě (tištěná i elektronická podoba),

j technickou dokumentaci,

j záruční list,

J prohlášení o shodě

j certiňkátyCE a ND

kdy všechny shora uvedené doklady a dokumenty musí být v českém jazyce.

Součástí předmětu plnění je také provádění všech zákonem stanovených prohlídek, zejména pak
pravidelné odborné údržby dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, a o změně zákona
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve mění pozdějších předpisů, po dobu záruky.

Článek II.
Doba a místo plnění

,

.

Dodávky zboží budou realizovány postupně v období do 3let ode dne účinnosti této smlouvy:

l) Přistroje v počtu 14 kusů budou dodány do 15 dnů ode dne účinnosti smlouvy.
2) Testy budou dodávány podle požadavků Objednatele postupně po dobu 3 let od účinnosti

smlouvy nebo do vyčerpáni celkové Částky.
3) Prodávající prohlašuje, že po dobu jednoho roku od ukončení této Smlouvy bude nadále schopen

dodávat Kupujícímu testy, kompatibilní s dodanými přístroji, a to za ceny v místě a čase
obvyklé.

Místem plnění podle této smlouvy je Praha, sídlo Zadavatele, tj. Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12.

Prodávající se spojí s kontaktní osobou, uvdcnou v hlavičce této smlouvy nejméně 3 pracovni dny před
dodávkou první části zboží, a domluví se s ni na harmonogramu dodávek a způsobu přebíráni.

Článek III.
Cena plněni a platební podmínky

l. Celková cena plnění za dodáni zboží bez DPH činí 12 962 000 KČ;
DPH činí 2 722 020 KČ;

s DPH činí 15 684 020 KČ.

2. Tato sjednaná cena plnění je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží, zejména
balné, skladování a dopravu do místa plněni a případně jeho instalaci, předáni dokladů nutných
k převzetí a užíváni předmětu smlouvy a instruktáž zaměstnanců kupujícího tak, aby byli schopni
zboží řádně užívat.

3. Za změnu ceny plnění se nq)ovažuje změna v sazbách DPH, která se účtuje podle sazby platné v den
uskutečnění zdanitelného plnění. Případná změna sazby DPH není důvodem k uzavíráni dodatku ke
smlouvě. Dodavatel účtuje DPH platné v době dodání zboží.



.

Příloha č.2 Zadávací dokumentace
č.j.: ZZ-3964-5/R-2020

Dodáni první části zboží - přístrojů

4. Dodáni první části zboží, tj. 14 kusů přístrojů, bude provedeno v pracovni dny v době od 8:00 do
15:00 hod., pokud se strany nedohodnou jinak. Do 5 dnů od dodáni zboží se prodávající a kupující
dohodnou na terminu instalace zboží a zaškolení obsluhy na místě, kam kupující zboží umísti.

5. Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas, bez vad, do místa plnění, za dodržení podmínek
stanovených touto smlouvou. Kupující se zavazuje stvrdit převzetí zboží na dodacím listě, který
předloží prodávající kupujícímu ve 3 vyhotoveních. Kupující obdrží jedno vyhotoveni dodacího
listu a prodávající si 2 vyhotovení ponechá s tin že jeden originál dodacího listu posléze prodávající
zašle kupujícímu spolu s fakturou.

6. Kupující si zboží před potvrzením jeho převzetí na dodacím listě prohlédne a ověří správnost
dodávky zboží. V případě jeho zabalení nesmí tato skutečnost jakkoliv omezit právo Kupujícího si
zboží prohlédnout a ověřit jeho druh, množství a kvalitu.

7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně (v době uvedené
v odst. l), v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě Kupující
důvody svého odmítnutí písemně sdčlí prodávajícímu, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od
původního termínu předání zboží. Na náslcdnC přcdání zboží sc použije ustanovení odstavců 5 a 6
tohoto Článku.

8. Zboží dodané Prodávajícím musí splňovat všechny zákonné technické normy a platné právní
předpisy pro jeho výrobu a následné užití.

9. Kupujíci se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

10. Úhrada ceny za skutečně provedené plněni bude provedena po předáni dílčí dodávky, a to
bezhotovostně, na základě poskytovatelem vystaveného jediného souhrnného daňového dokladu
(faktura), jehož součásti bude kopie dodacích listů. Daňový doklad (faktura) vystavený
Prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a
dále vyčísleni zvlášť ceny dodávky bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu dodávky včetně DPH.

11. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení
faktury objednateli na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

12. Faktura, doručená objednateli po 20. prosinci příslušného roku má lhůtu splatnosti 60 dni.

13. Faktura se považuje za zaplacenou dnem odepsání příslušné Částky z bankovního účtu Kupujícího
ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího.

14. Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy na úhradu ceny plněni.

15. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
připadč není Kupující v prodlení se zaplacením ceny plnění. Okamžikem doručeni náležitě doplněné
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti.

·



příloha Č.2 Zadávací dokumentace
č.j.: ZZ-3964-5/R-2020

Postupné dodávkY druhé části zboží - testů

16. Kupující bude zasílat Prodávajícímu jcdnotlivc objednávky na dodávku testů podle svých potřeb.
Jednotlivé objednávky budou realizovány na základě objednávek Kupujícího, kdy okamžik
objednání zboží a potvrzení objednávky Prodávajicirh se považuje pro účely této smlouvy za
okamžik uzavření dílčí kupní smlouvy za podmínek stanovených v této smlouvě. Každá objednávka
bude obsahovat:

· množství požadovaného zboží;
· označeni odběrného místa;
· kontaktní osoba Kupujícího;
· druh požadovaného zboží

17. Kupující zašle elektronickou objednávku Prodávajícímu na e-mailovou adresu: .

19, Prodávající potvrdí objednávku neprodleně, nejpozději však při objednání do 12.00 hodin
pracovního dne do 3 hodin od doručeni ob.jednávky, při objednáni po 12.00 hodině do 10.00 hodin
následujícího pracovního dne. V případě odeslání objednávky Kupujícího mimo zde uvedenou
dobu se lhůta 3 hodin počítá od 7.00 hodin nejblíže následujícího pracovního dne. Akceptaci
objednávky se Prodávající zavazuje provést plnění podle této objednávky za podmínek
stanovených v objednávce a v této smlouvě a dodat zboží nejpozději do 72 hodin od potvrzení
objednávky, a to v rámci pracovní doby kupujícího, není-li v rámci dílčí objednávky oprávněnými
osobami ujednáno jinak. V případě, kdy Kupujícím objednané zboží nemá Prodávající na skladě,
případně hrozí jeho krácení množství zboží, je Prodávající povinen tuto skutečnost ihned projednat
s Kupujícím a Kupující realizaci takové dodávky předem odsouhlasit. Připadne-li konec lhůty na
sobotu, neděli, popř. svátek; není prodávající v prodlení, dodá-li zboží v nejbližší pracovní den.

20. Zboží bude dopraveno do místa plněni na náklady a nebezpečí Prodávajícího, a to takovým
způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám či kontaminaci, a aby
zboží při přepravě nebylo vystaveno nq?říznivým vnějším vlivům. Každá dodávka bude vybavena
dokumentaci - dodacím listem v rozsahu stanoveném ve vyhlášce č. 229/2008 Sb., o výrobě a
distribuci léčiv, ve znění pozdějších předpisů. Dodávka se považuje za splněnou předáním a
převzetím zboží, včetně průvodních dokladů. Podpisem Kupujícího na dodacím listu přechází
vlastnické právo k dodávanému zboží na Kupujícího.

Smluvní strany se dohodly, že oboustranně podepsaný dodací list je nezbytným dokladem pro
vyúčtování ceny dodávaného zboží, bez potvrzeného dodacího listu nemá Prodávající nárok na
zaplaceni ceny zboží. Dodací list bude vyhotoven ve třech shodných vyhotoveních, z nichž jeden
obdrží Kupující (při převzetí zboží) a po dvou vyhotoveních ProdávajicĹ.

21. Smluvní strany si sjednávají, že Kupující je oprávněn uplatňovat reklamace zjevných vad nebo
omylem dodaného zboží do 14 pracovních dnů po převzetí zboží. Kupující má rovněž právo
uplatnit reklamaci na dodatečně zjištěná prázdná bdení zboží, a to po celou dobu expirační doby.

22. Reklamaci může Kupující uplatňovat emailem nebo předáním reklamovaného zboží
s dokumentací přepravci Prodávajícího oproti podpisu. Prodávající se zavazuje oprávněnou
reklamaci vyřešit nejpozději do 14 dnů od jejího podání.



Příloha Č.2 Zadávací dokumentace
c.j.: ZZ-3964-5/R-2020

Článek IV.
Smluvní pokuty

l. Za prodlení s nedodržením doby plnění dle ČI. II odst. l této smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z doho&uté ceny plněni za každý započatý den
prodlení.

2. Za prodlení s úhradou daňového dokladu (faktur) dle ČI. III. této smlouvy je Kupující povinen
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den
prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího písemného uplatněni.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Smluvních stran na náhradu škody nebo odškodnění
v plném rozsahu ani povinnost Prodávajícího řádně dodat Zboží.

Článek V.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu s touto
smlouvou a v předepsané kvalitě.

Článek VI.
Záruka za jakost a odpovědnost za vady zboží

l. Na dodávku zboží podle první části - přístrojů poskytuje Prodávající záruku za jakost, která
zaručuje, že zboží odpovídá technické specifikaci stanovené smlouvou a je prosté právních vad.
Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží ve smyslu § 21 13 Občanského zákoníku
na dobu 24 měsíců ode dne protokolárního předání Zboží.

2. Prodávající odpovídá za vady dodaného Zboží dle Občanského zákoníku, Kupujícímu vznikají
v případě dodání vadného Zboží nároky dle § 2106 a násl. Občanského zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Kupující uplatňuje zániku za jakost Zboží či práva vyplývající
z vadného plněni, musí být řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude
Prodávajícím sepsán reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu
nahlášeni vady, návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednáni
nápravy Kupujícím.

4. Oprávněně reklamované vady Zboží Prodávající odstraní bez zbytečného odkladu a bezplatně.
Neučiní-li tak ani v Kupujícím dodatečně písemně stanovené přiměřené lhůtě, je Kupující oprávněn
vady Zboží odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat po Prodávajícím uhrazení všech
s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů.

5. Je-li dodáním Zboží s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, má Kupující nároky z
vad Zboží podle § 2106 Občanského zákoníku.

6. O odstranění reklamované vady sepíší Sniluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstraněni vady.
O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstranění vady, se prodlužuje záruční doba.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

'



Příloha Č.2 Zadávací dokumentace
č.j.: ZZ-3964-5/R-2020

N
F

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy jsou oprávněny k poskytováni
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn této
smlouvy.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně
nazvaným Dodatek ke sMlouvě, jež bude podepsán statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci
obou smluvních stran. Dodatky budou vzcstupnč číslovány.

3. Smluvní strany jsou povinny sdělit si bezodkladně změny, jež by se týkaly zrněn některého ze
základních identifikačních údajů, včetně insolvenčniho řízeni, konkursu, vstupu do likvidace apod.

4. Pravidla pro doručování mezi smluvními stranami jsou sjednána tak, že písemnost se v případě
pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději pátým pracovním dnem po jejím
odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

5. prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho splnění
bez písemného souhlasu Kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či dekironické podobě,
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy, třetím osobám.

6. Prodávající podpisem této smlouvy uděluje souhlas se zpracováním údajů, uvedených ve smlouvě,
a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

7. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě na profilu Kupujícího s výjimkou
ustanovení, která obsahuji utajované informace. Toto ustanovení musí být zřetelně označeno.

8. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými
soudy.

9. Smluvní strany souhlasí s tilrl že smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném znění, uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění zajistí Kupující bez
zbytečného odkladu.

10. Pokud Dodavatel považuje některou část Dohody za obchodní tajemství, musí tuto skutečnost sdělit
před uveřejněním dohody Objednateli, aby mohly být podniknuty potřebné kroky k anonymizaci
předmětných části.

l l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stmnarni, a účinnosti dnem
jejího uveřejněni v registru smluv.

12. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. l - technická specifikace dodávaného zboží s '

27-05- ??1
V Praze dne ... ... ... v

6



m
y

Příloha Č.2 Zadávací dokumentace
ČJ.' ZZ-3964-5/R-2020

Ing. Miroslav Červenka
ředitel Zdravotnického zařízení MV

7


